
2 s. ,. 76 

* F 11 - m 3/76 BauwirtschaftGebäude,Wohnungen 
14/5/76 

Bauhauptgewerbe im März 1976 
1. Wertindices der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr gewerbe 

1 gewerb~icher I Gebiets- 1 gewer~:/her I G~biets-Monat insgesamt insgesamt insgesamt 
Vierteljahr Wohnungsbau . d ~n. 

11 
körper- Straßenbau . d . 

11 
korper-

in u:a:~) er schaften2) \ in u:~:~) er schaften2 ) 

1971 = 100 

Auftragseingänge 

1975 Januar 107,0 95,4 86,7 100, 1 104, 1 131, 4 93,4 67,4 183,4 

Februar 95,7 101,9 96,2 127,6 80,9 82,6 104, 7 76,1 66,6 

März 157,8 150,8 14 4, 5 160,2 151, 1 172, 5 207, 1 108,0 159,2 

April 150,5 133, 4 148, 8 117, 9 135, 9 186,4 292,9 75,0 1 25, 4 

Mai 146, 6 136, 1 158,1 108,2 14 3, 3 168,5 286,6 89, 1 84,3 

Juni 213,7 187,0 14 6, 4 208,7 227,8 269,9 324, 1 256,0 204,4 

Juli 138,4 129,1 110, 5 127, 2 168,5 157,8 199 ,o 1 29, 6 125,3 

August 149, 2 135,8 124, 5 150, 2 134, 5 177, 2 278,9 112, 2 98,2 

September 174, 7 162, 9 153,2 159, 1 189,2 199, 5 254,6 132 ,o 170, 4 

Oktober 163, 7 161, 7 156,8 174,0 157,3 167,9 224,5 98, 1 13 5, 9 

November 139, 9 128,2 123,4 123,0 149,3 164, 6 195,6 142,9 142, 7 

Dezember 153,3 138,3 101,8 121, 9 216, 6 184,8 167,7 123,5 208,6 

1976 Januar 112, 3 . 114,9 101,3 100,6 159,9 106,9 94,8 44,7 136,9 

Februar 134,5 151, 6 138,7 178, 4 1 37, 2 98,6 109,0 78,2 91 ,8 
März 189, 1 198, 8 196,6 232,1 159, 1 168,9 230,0 104, 5 127,1 

Auftragsbestände 

1974 1. Vj. 91, 4 83,6 75,2 78,4 100,5 106, 3 97,9 55, 1 105,7 
2. Vj. 91, 4 80, 3 63,2 76,7 109,4 112, 5 119, 1 so, 1 106, 5 
3. Vj. 86,6 70, 8 54,5 66,6 92,3 116, 6 131, 3 40,9 108, 1 
4. Vj. 80,3 67,2 49,0 54, 1 107, 7 105,2 110,0 49,4 105, 6 

1975 1. Vj • 80, 8 66,6 47,6 66,6 96,3 107, 5 100,7 61 ,o 122,2 
2. Vj. 87,3 70,4 57,0 62,9 96,3 119, 3 118, 2 78,0 128,9 
3. Vj, 81, 2 67,3 56,4 65,3 87,3 107, 7 99,1 80,4 124, 7 
4. Vj. 79, 1 64,6 51, 5 63,6 88, 1 106, 7 93,6 90,6 128,8 

1) Für Unternehmen sowie landwirtschaftlicher Bau, - 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbschar-akter sowie sonstige Öffentliche Auftrag­
geber. 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2, Tätige ~ersonen, Löhne, Gehälter, geleistete Arbeitsstunden ,und Umsätze') 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Poliere, Meister und Facharbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe Ibis III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

Löhne 2 ) 

Gehälter 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 
Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 
Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 
davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

*) Ab März 1976 vorläufige Zahlen. 

2 

Januar - ~rz 1) MArz 

1975 

11 361 

21 669 

109 117 

44 918 

3 740 

190 805 

741 967 
141 582 

883 549 

25 623 

472 

11 907 

9 608 

2 299 

22 838 

7 082 

7 187 

8 569 

60 840 

800 327 

15 447 

411 587 

331 358 

80 229 

805 764 

255 825 

283 497 

266 442 

033 125 

1976 
Veränderung 

1975 in % 

Anzahl der tätigen Personen 

10 621 6,5 11 643 

19 701 9, 1 21 858 

105 535 3,3 110 875 

42 587 5,2 46 265 

3 821 + 2,2 3 713 

182 266 4,5 194 354 

Löhne und Gehälter in 1000 DM 

729 24 7 

135 156 

864 403 

1,7 

4,5 

2,2 

Geleistete Arbeitsstunden 

25 748 + 0,5 

442 6,4 

11 827 0,1 

9 331 2,9 

2 496 + 8,6 

19 938 - 12, 7 

6 286 - 11,2 

5 791 - 19,4 

7 861 8,3 

57 955 4,7 

Urnsätze 3) in 1000 DM 

847 311 + 5,9 

14 480 6,3 

445 115 + 8,1 

366 616 + 10,6 

78 499 2,2 

848 212 + 5,3 

319 587 + 24,9 

257 695 9, 1 

270 930 + 1 ,7 

2 155 118 + 6,0 

257 100 

46 622 

303 722 

in 1000 

9 099 

176 

4 042 

3 206 

836 

8 106 

2 413 

2 551 

3 142 

21 423 

297 426 

7 153 

145 459 

117 481 

27 978 

261 965 

86 203 

87 819 

87 943 

712 003 

Fabruar l 
1976 

10 549 

19 714 

104 655 

41 468 

3 737 

180 123 

216 305 

44 544 

260 849 

7 823 

127 

3 696 

2 915 

781 

5 975 

2 028 

597 

2 350 

17 621 

233 095 

6 357 

113 004 

91 208 

21 796 

247 803 

96 042 

80 423 

71 338 

600 259 

Mir& 

10 513 

19 553 

106 403 

44 145 

3 877 

184 491 

305 710 

44 632 

350 342 

11 336 

221 

4 943 

3 880 

1 063 

8 960 

2 619 

2 784 

3 557 

25 460 

314 159 

5 308 

177 575 

148 323 

29 252 

293 285 

111 891 

81 359 

100 035 

790 327 

Veränderung in % 
Mir& 1976 
&egenüber 

Mir• 
1975 

9,7 

- 10,5 

4,0 

4,6 

+ 4,4 

5 ,1 

+ 18,9 

4,3 

+ 15,3 

+ 24,6 

+ 25,6 

+ 22,3 

+ 21,0 

+ 27,2 

+ 10,5 

+ 0,5 

+ 9, 1 

+ 13,2 

+ 18,8 

+ 5,6 

- 25,8 

+ 22, 1 

+ 26,3 

+ 4,6 

+ 12,0 

+ 29,8 

7,4 

+ 13, 7 

+ 11,0 

1 
Pabc"uar 

1976 

0,3 

o,8 

+ 1, 7 

+ 6,5 

+ 3,7 

+ 2,4 

+ 41,3 

+ 0,2 

+ 34,3 

+ 44,9 

+ 74,0 

+ 33, 7 

+ 33, 1 

+ 36, 1 

+ 50,0 

+ 29,1 

+ 74,3 

+ 51,4 

+ 44,5 

+ 34,8 

- 16,5 

+ 57,1 

+ 62,6 

+ 34,2 

+ 18,4 

+ 16,5 

+ 1,2 

+ 40,2 

+ 31, 7 

1) Anzahl der tätige~ Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschl. der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 3) Ohne Umsatz­
(Mehrwert-) steuer, Diese Umsätze sind den anderen hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze 
nicht periodengerecht sein müssen. 


