## STATISTISCHE BERICHTE

\* FI1 - m 3/76

## Bauwirtschaft, Gebäude, Wohnungen

14/5/76

## Bauhauptgewerbe im März 1976

1. Wertindices der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Monat Vierteljahr	Bauhaupt- gewerbe insgesamt	Hochbau				Tiefbau				
			darunter				darunter			
		insgesamt	Wohnungsbau gewerblicher und Gebiets- industrieller körper- schaften?)		insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau <sup>1</sup> )	Gebiets- körper- schaften <sup>2</sup> )		
				Auftragseing	änge					
1975 Januar	107,0	95,4	86,7	100,1	104,1	131,4	93,4	67,4	183,4	
Februar	95,7	101,9	96,2	127,6	80,9	82,6	104,7	76,1	66,6	
März	157,8	150,8	144,5	160,2	151,1	172,5	207,1	108,0	159,2	
April	150,5	133,4	148,8	117,9	135,9	186,4	292,9	75,0	125,4	
Mai	146,6	136,1	158,1	108,2	143,3	168,5	286,6	89,1	84,3	
Juni	213,7	187,0	146,4	208,7	227,8	269,9	324,1	256,0	204,4	
Juli	138,4	129,1	110,5	127,2	168,5	157,8	199,0	129,6	125,3	
August	149,2	135,8	124,5	150,2	134,5	177,2	278,9	112,2	98,2	
September	174,7	162,9	153,2	159,1	189,2	199,5	254,6	132,0	170,4	
Oktober	163,7	161,7	156,8	174,0	157,3	167,9	224,5	98,1	135,9	
November	139,9	128,2	123,4	123,0	149,3	164,6	195,6	142,9	142,7	
Dezember	153,3	138,3	101,8	121,9	216,6	184,8	167,7	123,5	208,6	
1976 Januar	112,3	114,9	101,3	100,6	159,9	106,9	94,8	44,7	136,9	
Februar	134,5	151,6	138,7	178,4	137,2	98,6	109,0	78,2	91,8	
März	189,1	198,8	196,6	232,1	159,1	168,9	230,0	104,5	127,1	
				Auftragsbest	inde					
1974 1. Vj.	91,4	83,6	75,2	78,4	100,5	106,3	97,9	. 55,1	105,7	
2. Vj.	91,4	80,3	63,2	76,7	109,4	112,5	119,1	50,1	106,5	
3. Vj.	86,6	70,8	54,5	66,6	92,3	116,6	131,3	40,9	108,1	
4. Vj.	80,3	67,2	49,0	54,1	107,7	105,2	110,0	49,4	105,6	
1975 1. Vj.	80,8	66,6	47,6	66,6	96,3	107,5	100,7	61,0	122,2	
2. Vj.	87,3	70,4	57,0	62,9	96,3	119,3	118,2	78,0	128,9	
3. Vj.	81,2	67,3	56,4	65,3	87,3	107,7	99,1	80,4	124,7	
4. Vj.	79,1	64,6	51,5	63,6	88,1	106,7	93,6	90,6	128,8	

<sup>1)</sup> Für Unternehmen sowie landwirtschaftlicher Bau. - 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftraggeber.

## HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

<sup>\*)</sup> Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

Merkmal	Ja	nuar - Mārz <sup>1)</sup>		Mārz	Februar März		Veränderung in % März 1976 gegenüber	
	1975	1976	Veränderung in %	1975	19	76	Märs 1975	Februar 1976
		-	,					
		Anzahl der	tätigen Per	sonen				
Inhaber und Mitinhaber	11 361	10 621	- 6,5	11 643	10 549	10 513	- 9,7	- 0,3
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	21 669	19 701	- 9,1	21 858	19 714	19 553	- 10,5	- 0,8
Poliere, Meister und Facharbeiter (angestelltenversicherungspflichtig								
und Tarifgruppe I bis III)	109 117	105 535	- 3,3	110 875	104 655	106 403	- 4,0	+ 1,7
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	44 918	42 587	- 5,2	46 265	41 468	44 145	- 4,6	+ 6,5
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler,		2 011	+ 3.3	2 712	3 737	3 877		+ 3,7
Anlernlinge und Praktikanten	3 740	3 821	+ 2,2	3 713			+ 4,4	
Insgesamt	190 805	182 266	- 4,5	194 354	180 123	184 491	- 5,1	+ 2,4
•								
		Löhne und G	ehälter in 10	MQ 000				
Löhne <sup>2)</sup>	741 967	729 247	- 1,7	257 100	216 305	305 710	+ 18,9	+ 41,3
Gehälter	141 582	135 156	- 4,5	46 622	44 544	44 632	- 4,3	+ 0,2
Insgesamt	883 549	864 403	- 2,2	303 722	260 849	350 342	+ 15,3	+ 34,3
	_							
	G	eleistete Ar	beitsstunden	1n 1000				
Wohnungsbau	25 623	25 748	+ 0,5	9 099	7 823	11 336	+ 24,6	+ 44,9
Landwirtschaftlicher Bau	472	442	- 6,4	176	127	221	+ 25,6	+ 74,0
Gewerblicher und industrieller Bau davon Hochbau	11 907 9 608	11 827 9 331	- 0,7 - 2,9	4 042 3 206	3 696 2 915	4 943 3 880	+ 22,3 + 21,0	+ 33,7 + 33,1
Tiefbau	2 299	2 496	+ 8,6	836	781	1 063	+ 27,2	+ 36,1
Öffentlicher und Verkehrsbau	22 838	19 938	- 12,7	8 106	5 975	8 960	+ 10,5	+ 50,0
davon Hochbau	7 082	6 286	- 11,2	2 413	2 028	2 619	+ 8,5	+ 29,1
Straßenbau	7 187	5 791	- 19,4	2 551	1 597	2 784	+ 9,1	+ 74,3
Sonstiger Tiefbau	8 569	7 861	- 8,3	3 142	2 350	3 557	+ 13,2	+ 51,4
Insgesamt	60 840	57 955	- 4,7	21 423	, 17 621	25 460	+ 18,8	+ 44,5
						•		
		Umsätze	3) in 1000 Di	4				
Wohnungsbau	800 327	847 311	+ 5,9	297 426	233 095	314 159	+ 5,6	+ 34,8
Landwirtschaftlicher Bau	15 447	14 480	- 6,3	7 153	6 357	5 308	- 25,8	- 16,5
Gewerblicher und industrieller Bau	411 587	445 115	+ 8,1	145 459	113 004	177 5 <b>7</b> 5	+ 22,1	+ 57,1
davon Hochbau	331 358	366 616	+ 10,6	117 481	91 208	148 323	+ 26,3	+ 62,6
Tiefbau Öffentlicher und Verkehrsbau	80 229	78 499	- 2,2	27 978	21 796	29 252	+ 4,6	+ 34,2
davon Hochbau	805 764	848 212	+ 5,3	261 965	247 803	293 285	+ 12,0	+ 18,4
Straßenbau	255 825	319 587	+ 24,9	86 203	96 042	111 891	+ 29,8	+ 16,5
Sonstiger Tiefbau	283 497 266 442	257 695 270 930	- 9,1 + 1.7	87 819 87 943	80 423 71 338	81 359 100 035	- 7,4 + 13.7	+ 1,2
Insgesamt	2 033 125		+ 1,7				+ 13,7	+ 40,2
	2 033 125	2 155 118	+ 6,0	712 003	600 259	790 327	+ 11,0	+ 31,7

<sup>\*)</sup> Ab März 1976 vorläufige Zahlen.

<sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschl. der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz- (Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den anderen hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.